
事 務 連 絡 

令和元年６月１８日 

 

 

各介護保険施設・介護サービス事業所 管理者 様 

 

 

北九州市保健福祉局介護保険課  

 

 

令和元年度福岡県介護ロボット導入支援事業費補助金の募集について 

 

平素より、本市の保健福祉行政の推進にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記の件について、福岡県より募集案内がありましたのでお知らせします。 

介護ロボットの導入により、介護従事者の身体的負担の軽減や業務の効率化などの効

果が期待できます。 

また、職場環境の整備を行うことは、介護人材の定着などにも有効な取り組みである

と考えます。 

ついては、本事業を積極的に活用していただきますようご案内します。 

 

内容につきましては、下記ホームページに掲載しておりますので、ご確認ください。 
○北九州市ホームページ 

（http://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/file_0577.html） 

 
トップページ ＞ くらしの情報 ＞ 福祉・人権 ＞ 介護 ＞ 
介護サービス事業者向け情報について ＞介護サービス事業にかかる関係通知 

 
 
 

＜問い合わせ先＞       
北九州市保健福祉局介護保険課 
事業者支援係              
℡：093-582-2771       

 

 

http://www.city.kitakyushu.lg.jp/ho-huku/file_0577.html

